РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ РЫБИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЫБИНСКОГО РАЙОНА   КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
27.04.2017.

с.Рыбное

№ 17

О проведении благоустроительных работ

в населенных пунктах Рыбинского сельсовета.

В целях привлечения населения, собственников жилых домов, руководителей предприятий, руководителей учреждений бюджетной сферы, коммерческих структур к практическому участию в работе по содержанию объектов благоустройства, создания благоприятного общественного климата, более комфортных условий проживания в населенных пунктах поселения, руководствуясь п.19 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Постановлением правительства РФ от 10.11.2015 №1213  «О Внесении  изменений в правила противопожарного режима в Российской Федерации» на основании ст. 7 Устава сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Объявить с 27.04.2017 года по 27.06.2017 года  2– х месячник  по благоустройству и наведению санитарного порядка в населенных пунктах муниципального образования Рыбинский сельсовет.

Предложить трудовым коллективам ООО « РКК» (начальник участка Тарасов В.И.), Рыбинской ЛПДС (начальник Гришаев А. В.), Уярскому сельскохозяйственному техникуму (Рыбинский филиал) (Зав. филиалом Козлова Н. В.) владельцам торговых точек, Рыбинской школе (директор школы Емельянова М.И.), Рыбинской врачебной амбулатории (заведующая амбулаторией Феклистова Е.А.), Татьяновскому ФАП (заведующая ФАП Новикова Н.А.), МБУК Рыбинская ЦКС (директор Петрова В.Л.), Татьяновскому клубу (заведующая Писарева Т.Н.), ДРСУ (начальник Жбанов О. В.), детскому саду «Солнышко» (заведующая Екимцова А. К.), детскому саду «Колобок» (заведующая Янковская В. С.), сельской библиотеке (заведующая Сахаровская Г.В.), музею (директор Тайшихиной В.Д.), гражданам частного сектора провести с 20 апреля общественные субботники по наведению санитарного порядка на территориях, находящихся в пользовании, собственности или аренде.

2. Рекомендовать депутатам сельского Совета депутатов проконтролировать свои закрепленные участки частного сектора, по наведению санитарного порядка

Предложить привести в порядок  предприятиям, организациям, учреждениям, частным предпринимателям, независимо от ведомственной принадлежности, общественные места, территории для выполнения благоустроительных работ в следующем порядке:
- предпринимателям,  в радиусе 50 метров от своих торговых точек собственными силами;

- ООО «РКК»: территория ул. Нефтяников, малый сквер ул. Нефтяников собственными силами с привлечением своего транспорта;

- администрация сельсовета: территория Парка культуры;

- Рыбинская средняя школа: прилегающая территория, лесная зона возле школы;

- Уярский сельскохозяйственный техникум: территория техникума, памятник погибшим ВОВ;
- детский сад «Солнышко»: территория дет.сада и памятник погибшим в годы гражданской войны;

- детский сад «Колобок»: территория детского сада и прилегающая территория;

- жители дер. Татьяновка – уборка территории населенного пункта, с привлечением автотранспорта фермера (Косых В.И.), собственными силами.

3.Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений, частным предпринимателям, имеющим торговые точки на территории населенных пунктов сельсовета, организовать уборку и вывоз мусора на закрепленных территориях.
4. Рекомендовать директору Рыбинской средней школы (Емельяновой М.И.) силами учащихся школы оказывать посильную помощь в наведении санитарного порядка вокруг дворов престарелых, одиноких, нетрудоспособных граждан села.

5.Предложить гражданам, навести порядок на своих подворьях и прилегающих к подворью территориях (побелить или покрасить штакетные изгороди, вывести мусор на общественную свалку, убрать пиломатериалы и складируемые возле подворий другие предметы).

6. Для контроля над ходом 2-х месячника по проведению благоустроительных работ и оперативному решению вопросов создать комиссию в составе:

Саврицкая С. Г. глава сельсовета    - председатель комиссии
Члены комиссии: Тарасов В.И. – начальник Рыбинского участка ООО «РКК» (по согласованию)

Потапенко Н. Н. – председатель Совета депутатов;

Петрова В.Л. – директор МУК «Рыбинская ЦКС»;

Новикова Н.А. – заведующая Татьяновским ФАП (по согласованию);

Писарева Т.Н. – заведующая Татьяновским клубом.

7.Утвердить план мероприятий по благоустройству на территории Рыбинского сельсовета, согласно приложению.

   8.  Запрещается выжигание сухой травянистой растительности, стерни, пожнивных остатков на землях сельскохозяйственного назначения и землях запаса, разведение костров на полях.

Использование открытого огня и разведение костров на землях сельскохозяйственного назначения и землях запаса могут производиться при условии соблюдения требований пожарной безопасности, установленных Правилами противопожарного режима в Российской Федерации, а также нормативными правовыми актами Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий, принятыми по согласованию с Министерством природных ресурсов и экологии Российской Федерации и Министерством сельского хозяйства Российской Федерации.".

Запрещается в полосах отвода автомобильных дорог, полосах отвода и охранных зонах железных дорог, путепроводов и продуктопроводов выжигать сухую травянистую растительность, разводить костры, сжигать хворост, порубочные остатки и горючие материалы, а также оставлять сухостойные деревья и кустарники.
9.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

10. Постановление вступает в силу после опубликования в печатном издании «Рыбинский вестник».

Глава сельсовета

С. Г. Саврицкая
                                                                                            Приложение №1   постановлению

      главы сельсовета
                                                                                            № 17 от  27.04.2017 г.

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО БЛАГОУСТРОУСТРОЙСТВУ НА ТЕРРИТОРИИ

РЫБИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА.

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	сроки выполнения
	ответственные за выполнение

	1.
	Проведение субботников, уборка территории сельсовета
	С 27.04.2017.
	Глава сельсовета, зам. главы сельсовета, директор СДК, зав. спортивным клубом «Атлетик»

	2.
	Уборка территории Парка культуры и отдыха
	С 27.04.2017
	Глава сельсовета, зам. главы сельсовета

	3.
	Посадка рассады цветов в Парке культуры и отдыха, на территории администрации сельсовета, на территории школы.
	Весна 2017года
	Глава сельсовета, директор СДК, заведующая библиотекой, директор музея

	4.
	 Полив, прополка, обрезка, уход за насаждениями.
	в течении лета
	Глава сельсовета.

	5.
	Уборка несанкционированных свалок
	в течении лета
	Глава сельсовета

	6.
	Уборка сухой растительности на территории села
	в течении лета
	Глава сельсовета

	7.
	Грейдеровка дорог по населенным пунктам территории сельсовета.
	в течении года
	Глава сельсовета

	8.
	Скашивание сорняков, крапивы  по обочинам дорог по населенным пунктам сельсовета
	в течении лета
	Глава сельсовета

	9.
	Продолжение благоустройства Парка культуры и отдыха
	в течении лета
	Глава сельсовета

	10.

	в течении лета
	Глава сельсовета

	11.
	Продолжение благоустройства  детских площадок
	в течении лета
	Глава сельсовета

	12.
	Скашивание травы в Парке культуры и отдыха
	Июнь, июль месяц
	Глава сельсовета

	13.
	Покраска фигур сказочных персонажей, косметических ремонт архитектурных сооружений в Парке культуры и отдыха.

	С 27 апреля
	Глава сельсовета

	14.
	Устройство ограждения территории СДК
	В течении лета
	Глава сельсовета, Директор СДК

	15.
	Уборка мусора на кладбище, с добровольным привлечением населения села и личной техники.
	Май
	Глава сельсовета

	16
	 Организация праздников «День цветов», «Праздник улицы»
	Июль, август, сентябрь
	Глава сельсовета, директор СДК